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står sig bedst ved en bred politisk aftale, foreslår 
Det Radikale Venstre følgende fremgangsmåde: 

Senest den 1. marts 2004 iværksættes en større 
evaluering af både skatteforholdene og hygiej- 
neforholdene blandt mindre fødevarevirksomhe- 
der i Danmark. Evalueringen skal som minimum 
fokusere på følgende områder: 

-  Skatteforholdene i fødevarevirksomhederne, 
herunder om problemerne fortsat er større i 
denne branche end i andre, om L 66 (forslag til 
lov om ændring af lov om afgift af mineral- 
vand m.v. og andre love (ændring af regn- 
skabsbestemmelser, skærpede bøder m.v.)) 
har afhjulpet dette problem, og hvor stor for- 
skellen i så fald er på de forskellige brancher, 
for eksempel kiosker, slagtere, grillbarer m.v. 

-  Hygiejneområdet, hvor undersøgelsen blandt 
andet skal evaluere smileyordningens og 
egenkontrollens effekt på forskellige typer af 
virksomheder med specielt fokus på de mindre 
virksomheder. 

-  Erfaringerne med at uddanne og rådgive de 
mindre selvstændige med anden etnisk bag- 
grund, herunder inddragelse af den mobile 
rådgivning, der blandt andet har eksisteret i 
København NV og Nørrebroparken i de sidste 
ti måneder på forsøgsbasis, samt udenlandske 
erfaringer fra bl.a. Holland. 
På baggrund af denne evaluering opfordrer 

Det Radikale Venstre regeringen til at justere 
lovgrundlaget for at sikre en ansvarlig hygiejne 
og en nedgang i snyderiet med skattepligtige 
indtægter. I den forbindelse skal alle virkemidler 
vurderes, herunder indførelse af erhvervskøre- 
kort, fratagelse af retten til at drive fødevarevirk- 
somhed, styrkelse af kontrollen, omlægning af 
egenkontrollen, øget rådgivning m.v. 

Det Radikale Venstre opfordrer ministeren til 
inden sommer 2004 at fremlægge de nødvendige 
lovændringer og diverse bekendtgørelser i en 
samlet pakke, der kan diskuteres i Folketinget, 
således at sådanne love kan træde i kraft per 1. 
januar 2005 og om nødvendigt indgå i finanslo- 
ven for samme år. 
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